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- Зимняя сессия Летняя сессия

Курс 4

- Зимняя сессия Летняя сессия
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- Зимняя сессия Летняя сессия
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Блок 1.Дисциплины (модули) 207 207 7780 7780 1103 6221.6 359.4 246 45 612 38 6 22 4 14 4 3.8 509.2 0.85 1 23.15 1116 44 10 46 10 40 18 4.4 912.6 2.15 5 61.85 45 540 30 6 22 2 20 6 3 444 0.7 1 19.3 1188 46 14 48 6 38 10 4 32 4.6 948.4 1.9 7 58.1 45 648 46 14 14 4 30 8 4.6 523.4 0.95 2 27.05 1084 42 10 28 10 44 10 4.2 924.8 1.45 1 38.55 39 552 38 10 26 2 12 6 3.8 446.2 0.8 2 23.2 852 44 16 54 22 26 8 4 32 4.4 641.6 1.55 2 42.45 33 684 50 8 40 2 32 4 4 32 5 477 1.3 4 38.7 504 16 6 12 2 50 8 1.6 394.4 0.95 2 27.05

Базовая часть 63 63 2268 2268 270.05 1878.2 119.75 78 28 396 16 2 6 4 14 4 1.6 341.4 0.55 1 15.45 612 26 6 4 2 36 18 2.6 505.4 1.25 2 34.75 20 324 14 2 6 2 20 6 1.4 269.6 0.4 1 11.6 396 14 4 6 18 8 1.4 325.6 0.9 3 27.1 11 108 8 2 10 4 0.8 80.2 0.25 1 7.75 288 14 2 2 2 18 6 1.4 236.6 0.6 15.4 4 72 2 4 2 0.2 61.8 0.15 3.85 72 4 6 2 0.4 57.6 0.15 3.85

+ Б1.Б.01 Общекультурный модуль 122
11111
13334

36 36 1296 1296 127.45 1106.8 61.75 38 19 288 8 2 6 4 6 2 0.8 254.2 0.4 1 11.6 эз 396 14 2 4 2 20 10 1.4 336.6 0.75 19.25 5з 9 72 6 2 66 252 6 2 6 6 2 0.6 215.4 0.5 2 15.5 2э 6 216 10 2 2 2 14 4 1 177 0.45 11.55 3з 2 72 4 6 2 0.4 57.6 0.15 3.85 з

+ Б1.Б.01.01 Философия 2 4 4 36 144 144 13.85 122.4 7.75 4 4 144 6 2 6 2 0.6 122.4 0.25 1 7.75 э 24

+ Б1.Б.01.02 История 1 4 4 36 144 144 11.85 124.4 7.75 4 4 144 6 2 4 2 0.6 124.4 0.25 1 7.75 э 7

+ Б1.Б.01.03 Иностранный язык 2 1 9 9 36 324 324 21.4 291 11.6 6 4 72 4 2 68 72 4 2 64 0.15 3.85 з 5 72 6 2 66 108 6 93 0.25 1 7.75 э 9

+ Б1.Б.01.04 Безопасность жизнедеятельности 1 2 2 36 72 72 6.35 61.8 3.85 2 2 72 2 4 2 0.2 61.8 0.15 3.85 з 1

+ Б1.Б.01.05 Физическая культура и спорт 1 2 2 36 72 72 6.35 61.8 3.85 4 2 72 2 4 4 0.2 61.8 0.15 3.85 з 15

+ Б1.Б.01.06 Социология образования 4 2 2 36 72 72 10.55 57.6 3.85 2 2 72 4 6 2 0.4 57.6 0.15 3.85 з 26

+ Б1.Б.01.07 Естественнонаучная картина мира 3 2 2 36 72 72 6.35 61.8 3.85 2 72 2 4 0.2 61.8 0.15 3.85 з 24

+ Б1.Б.01.08 Основы математической обработки информации 3 2 2 36 72 72 6.35 61.8 3.85 4 2 72 2 2 2 2 2 0.2 61.8 0.15 3.85 з 20

+ Б1.Б.01.09 Информатика 1 2 2 36 72 72 6.35 61.8 3.85 2 2 72 2 2 2 2 0.2 61.8 0.15 3.85 з 20

+ Б1.Б.01.10 Русский язык и культура речи 1 3 3 36 108 108 14.75 89.4 3.85 4 3 108 6 2 8 2 0.6 89.4 0.15 3.85 з 10

+ Б1.Б.01.11 Правоведение 3 2 2 36 72 72 14.75 53.4 3.85 4 2 72 6 2 8 2 0.6 53.4 0.15 3.85 з 26

+ Б1.Б.01.12
Основы медицинских знаний и здорового
образа жизни

1 2 2 36 72 72 8.55 59.6 3.85 2 2 72 4 4 2 0.4 59.6 0.15 3.85 з 1

+ Б1.Б.02 Общепрофессиональный модуль 11223 12234 12 27 27 972 972 142.6 771.4 58 40 9 108 8 8 2 0.8 87.2 0.15 3.85 зк 216 12 4 16 8 1.2 168.8 0.5 2 15.5 2э 11 252 14 2 20 6 1.4 203.6 0.4 1 11.6 эзк 144 8 2 12 6 0.8 110.2 0.4 1 11.6 эз 5 108 8 2 10 4 0.8 80.2 0.25 1 7.75 э 72 4 4 2 0.4 59.6 0.15 3.85 з 2 72 2 4 2 0.2 61.8 0.15 3.85 з

+ Б1.Б.02.01 Психология 12 1 8 8 36 288 288 37.9 234.6 15.5 12 4 36 4 4 0.4 27.6 к 108 4 2 6 4 0.4 88.6 0.25 1 7.75 э 4 144 6 2 10 4 0.6 118.4 0.25 1 7.75 э 13

+ Б1.Б.02.02 Педагогика 123 2 9 9 36 324 324 60.15 240.6 23.25 18 3 108 8 2 10 4 0.8 80.2 0.25 1 7.75 э 3 36 4 4 0.4 27.6 к 72 4 2 6 4 0.4 52.6 0.25 1 7.75 э 3 108 8 2 10 4 0.8 80.2 0.25 1 7.75 э 14

+ Б1.Б.02.03 Основы специальной педагогики и психологии 3 2 2 36 72 72 8.55 59.6 3.85 2 2 72 4 4 2 0.4 59.6 0.15 3.85 з 14

+ Б1.Б.02.04 Педагогическая этика 2 2 2 36 72 72 10.55 57.6 3.85 2 2 72 4 6 2 0.4 57.6 0.15 3.85 з 14

+ Б1.Б.02.05 Педагогическая риторика 2 2 2 36 72 72 10.55 57.6 3.85 2 2 72 4 6 2 0.4 57.6 0.15 3.85 з 10

+ Б1.Б.02.06 Возрастная анатомия, физиология и гигиена 1 2 2 36 72 72 8.55 59.6 3.85 2 2 72 4 4 2 0.4 59.6 0.15 3.85 з 1

+ Б1.Б.02.07 Экономика образования 4 2 2 36 72 72 6.35 61.8 3.85 2 2 72 2 4 2 0.2 61.8 0.15 3.85 з 23

Вариативная часть 144 144 5512 5512 832.95 4343.4 239.65 168 17 216 22 4 16 2.2 167.8 0.3 7.7 504 18 4 42 8 4 1.8 407.2 0.9 3 27.1 25 216 16 4 16 1.6 174.4 0.3 7.7 792 32 10 42 6 20 2 4 32 3.2 622.8 1 4 31 34 540 38 12 14 4 20 4 3.8 443.2 0.7 1 19.3 796 28 8 26 8 26 4 2.8 688.2 0.85 1 23.15 35 480 36 10 26 2 8 4 3.6 384.4 0.65 2 19.35 780 40 16 54 22 20 6 4 32 4 584 1.4 2 38.6 33 684 50 8 40 2 32 4 4 32 5 477 1.3 4 38.7 504 16 6 12 2 50 8 1.6 394.4 0.95 2 27.05

+ Б1.В.01 Информационные технологии в образовании 3 2 2 36 72 72 10.35 57.8 3.85 2 72 2 8 0.2 57.8 0.15 3.85 з 20

+ Б1.В.02 Методика обучения биологии 4 4 3 4 34 10 10 36 360 360 63.75 248.8 15.45 14 4 72 8 2 0.8 63.2 72 12 4 56 0.15 3.85 ок 6 108 8 10 0.8 85.2 0.15 3.85 зк 108 6 4 12 4 4 32 0.6 44.4 0.25 1 7.75 эр 2

+ Б1.В.03 Науки о биологическом многообразии 1122 1122 2 1122 24 24 864 864 142.8 642.8 46.4 24 11 180 12 4 16 1.2 142.8 0.3 7.7 2з 216 12 4 20 4 1.2 164.8 0.5 2 15.5 2э2к 13 216 16 4 16 1.6 174.4 0.3 7.7 2з 252 12 4 24 4 4 32 1.2 160.8 0.5 2 15.5 2эр2к

+ Б1.В.03.01 Ботаника 12 12 12 11 11 36 396 396 69.4 303.4 23.2 12 5 72 6 2 8 0.6 53.4 0.15 3.85 з 108 6 2 10 2 0.6 82.4 0.25 1 7.75 эк 6 108 8 2 8 0.8 87.2 0.15 3.85 з 108 6 2 12 2 0.6 80.4 0.25 1 7.75 эк 2

+ Б1.В.03.02 Зоология 12 12 12 12 12 36 432 432 69.4 339.4 23.2 12 6 108 6 2 8 0.6 89.4 0.15 3.85 з 108 6 2 10 2 0.6 82.4 0.25 1 7.75 эк 6 108 8 2 8 0.8 87.2 0.15 3.85 з 108 6 2 12 2 0.6 80.4 0.25 1 7.75 эк 2

+ Б1.В.03.03(К)
Курсовые работы по модулю "Науки о
биологическом многообразии"

2 1 1 36 36 36 4 1 36 4 32 р 2

+ Б1.В.04 Микробиология 3 3 5 5 36 180 180 21.15 155 3.85 8 5 36 10 4 1 25 144 10 4 130 0.15 3.85 ок 2

+ Б1.В.05 Анатомия человека 2 2 5 5 36 180 180 30.25 142 7.75 6 5 180 10 4 18 2 1 142 0.25 1 7.75 эк 1

+ Б1.В.06 Гистология 1 3 3 36 108 108 16.75 87.4 3.85 2 3 108 6 10 2 0.6 87.4 0.15 3.85 з 1

+ Б1.В.07 Цитология 1 3 3 36 108 108 24.25 76 7.75 2 3 36 10 1 25 72 12 2 51 0.25 1 7.75 э 2

+ Б1.В.08 Биологическая химия 4 4 4 36 144 144 22.25 114 7.75 6 4 36 10 2 1 25 108 10 4 89 0.25 1 7.75 э 3

+ Б1.В.09 Молекулярная биология 5 2 2 36 72 72 20.95 47.2 3.85 4 2 36 8 2 0.8 27.2 36 12 2 20 0.15 3.85 з 3

+ Б1.В.10 Генетика 5 4 4 4 4 36 144 144 30.8 101.6 11.6 6 1 36 6 2 6 2 0.6 19.4 0.15 3.85 зк 3 108 8 2 8 0.8 82.2 0.25 1 7.75 э 2

+ Б1.В.11 Теория эволюции 5 4 4 36 144 144 20.05 116.2 7.75 2 4 36 8 2 0.8 27.2 108 10 89 0.25 1 7.75 э 1

+ Б1.В.12 Социальная экология 4 2 2 36 72 72 16.75 51.4 3.85 4 2 72 6 2 10 2 0.6 51.4 0.15 3.85 з 2

+ Б1.В.13 Введение в биотехнологию 5 3 3 36 108 108 18.75 85.4 3.85 4 3 108 6 2 12 2 0.6 85.4 0.15 3.85 з 2

+ Б1.В.14
Охрана природы и рациональное
природопользование

5 3 3 36 108 108 19.85 80.4 7.75 4 3 108 6 2 12 2 0.6 80.4 0.25 1 7.75 э 2

+ Б1.В.15 Биогеография 3 4 4 36 144 144 16.95 123.2 3.85 4 4 144 8 2 8 2 0.8 123.2 0.15 3.85 о 2

+ Б1.В.16 Органическая химия 3 3 3 3 36 108 108 18.95 85.2 3.85 6 3 108 8 4 10 2 0.8 85.2 0.15 3.85 зк 3

+ Б1.В.17 Биологические основы сельского хозяйства 3 3 3 36 108 108 11.65 88.6 7.75 4 3 108 4 2 6 2 0.4 88.6 0.25 1 7.75 э 2

+ Б1.В.18 Физиология, экология 555 444 5 455 16 16 576 576 118.8 390.4 34.8 26 8 48 14 8 2 1.4 30.6 240 10 4 26 12 1 191 0.45 11.55 3зк 8 288 22 32 2 4 32 2.2 168.8 0.75 3 23.25 3эр2к

+ Б1.В.18.01 Физиология растений 5 4 5 6 6 36 216 216 43.2 161.2 11.6 8 3 108 10 4 10 4 1 83 0.15 3.85 з 3 108 8 12 0.8 78.2 0.25 1 7.75 эк 2

+ Б1.В.18.02 Физиология человека и животных 5 4 5 6 6 36 216 216 39.2 165.2 11.6 8 4 36 10 4 1 25 108 8 4 96 0.15 3.85 з 2 72 8 10 0.8 44.2 0.25 1 7.75 эк 1

+ Б1.В.18.03 Общая экология 5 4 4 3 3 36 108 108 32.4 64 11.6 10 1 12 4 4 2 0.4 5.6 24 8 4 12 0.15 3.85 зк 2 72 6 10 2 0.6 46.4 0.25 1 7.75 э 2

+ Б1.В.18.04(К)
Курсовые работы по модулю "Физиология,
экология"

5 1 1 36 36 36 4 1 36 4 32 р 2

+ Б1.В.ДВ.01
Элективные дисциплины по физической
культуре и спорту

123 328 328 12 316 108 4 104 з 108 4 104 з 112 4 108 з

+ Б1.В.ДВ.01.01 Общая физическая подготовка 123 328 328 12 316 108 4 104 з 108 4 104 з 112 4 108 з 15

- Б1.В.ДВ.01.02 Легкая атлетика 123 328 328 12 316 108 4 104 з 108 4 104 з 112 4 108 з 15

- Б1.В.ДВ.01.03 Зимние виды спорта 123 328 328 12 316 108 4 104 з 108 4 104 з 112 4 108 з 15

- Б1.В.ДВ.01.04 Спортивные и подвижные игры 123 328 328 12 316 108 4 104 з 108 4 104 з 112 4 108 з 15

- Б1.В.ДВ.01.05 Физкультурно-спортивное совершенствование 123 328 328 12 316 108 4 104 з 108 4 104 з 112 4 108 з 15

+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.2 5 4 4 144 144 20.55 119.6 3.85 6 4 144 4 2 16 4 0.4 119.6 0.15 3.85 о

+ Б1.В.ДВ.02.01 Лекарственные растения 5 4 4 36 144 144 20.55 119.6 3.85 6 4 144 4 2 16 4 0.4 119.6 0.15 3.85 о 2

- Б1.В.ДВ.02.02 Цветоводство 5 4 4 36 144 144 20.55 119.6 3.85 6 4 144 4 2 16 4 0.4 119.6 0.15 3.85 о 2

+ Б1.В.ДВ.03 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.3 2 7 7 252 252 28.25 216 7.75 4 7 252 10 2 16 2 1 216 0.25 1 7.75 э

+ Б1.В.ДВ.03.01 Протозоология 2 7 7 36 252 252 28.25 216 7.75 4 7 252 10 2 16 2 1 216 0.25 1 7.75 э 2

- Б1.В.ДВ.03.02 История и методология биологии 2 7 7 36 252 252 28.25 216 7.75 4 7 252 10 2 16 2 1 216 0.25 1 7.75 э 2

+ Б1.В.ДВ.04 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.4 5 4 4 144 144 20.55 119.6 3.85 4 4 144 4 2 16 2 0.4 119.6 0.15 3.85 о

+ Б1.В.ДВ.04.01 Флора Горного Алтая 5 4 4 36 144 144 20.55 119.6 3.85 4 4 144 4 2 16 2 0.4 119.6 0.15 3.85 о 2

- Б1.В.ДВ.04.02 Редкие животные Алтая 5 4 4 36 144 144 20.55 119.6 3.85 4 4 144 4 2 16 2 0.4 119.6 0.15 3.85 о 2

+ Б1.В.ДВ.05 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.5 5 4 4 144 144 20.55 119.6 3.85 4 2 72 4 2 0.4 67.6 2 72 16 2 52 0.15 3.85 о

+ Б1.В.ДВ.05.01
Методы и средства интенсификации обучения
биологии

5 4 4 36 144 144 20.55 119.6 3.85 4 2 72 4 2 0.4 67.6 2 72 16 2 52 0.15 3.85 о 2

- Б1.В.ДВ.05.02 Зоогеография 5 4 4 36 144 144 20.55 119.6 3.85 4 2 72 4 2 0.4 67.6 2 72 16 2 52 0.15 3.85 о 2

+ Б1.В.ДВ.06 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.6 4 7 7 252 252 24.05 220.2 7.75 6 3 108 4 2 6 0.4 97.6 4 144 4 8 4 0.4 122.6 0.25 1 7.75 э

+ Б1.В.ДВ.06.01 Ботаническая география 4 7 7 36 252 252 24.05 220.2 7.75 6 3 108 4 2 6 0.4 97.6 4 144 4 8 4 0.4 122.6 0.25 1 7.75 э 2

- Б1.В.ДВ.06.02
Теория систематики и методика полевых
исследований

4 7 7 36 252 252 24.05 220.2 7.75 6 3 108 4 2 6 0.4 97.6 4 144 4 8 4 0.4 122.6 0.25 1 7.75 э 2

+ Б1.В.ДВ.07 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.7 4 6 6 216 216 24.05 184.2 7.75 2 2 72 8 0.8 63.2 4 144 14 2 121 0.25 1 7.75 э

- Б1.В.ДВ.07.01 Филогения цветковых растений 4 6 6 36 216 216 24.05 184.2 7.75 2 2 72 8 0.8 63.2 4 144 14 2 121 0.25 1 7.75 э 2

+ Б1.В.ДВ.07.02 Биология позвоночных животных 4 6 6 36 216 216 24.05 184.2 7.75 2 2 72 8 0.8 63.2 4 144 14 2 121 0.25 1 7.75 э 2

+ Б1.В.ДВ.08 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.8 4 4 4 144 144 18.95 121.2 3.85 6 4 144 8 2 10 4 0.8 121.2 0.15 3.85 о

+ Б1.В.ДВ.08.01 Заповедное дело 4 4 4 36 144 144 18.95 121.2 3.85 6 4 144 8 2 10 4 0.8 121.2 0.15 3.85 о 2

- Б1.В.ДВ.08.02 Антропология 4 4 4 36 144 144 18.95 121.2 3.85 6 4 144 8 2 10 4 0.8 121.2 0.15 3.85 о 1

+ Б1.В.ДВ.09 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.9 3 4 4 144 144 13.85 122.4 7.75 6 4 144 6 2 6 4 0.6 122.4 0.25 1 7.75 э

+ Б1.В.ДВ.09.01 Биометрия 3 4 4 36 144 144 13.85 122.4 7.75 6 4 144 6 2 6 4 0.6 122.4 0.25 1 7.75 э 2

- Б1.В.ДВ.09.02 Лесная и сельскохозяйственная энтомология 3 4 4 36 144 144 13.85 122.4 7.75 6 4 144 6 2 6 4 0.6 122.4 0.25 1 7.75 э 2

+ Б1.В.ДВ.10 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.10 3 2 2 72 72 16.55 51.6 3.85 4 2 72 4 2 12 2 0.4 51.6 0.15 3.85 з

+ Б1.В.ДВ.10.01 Человек и среда 3 2 2 36 72 72 16.55 51.6 3.85 4 2 72 4 2 12 2 0.4 51.6 0.15 3.85 з 1

- Б1.В.ДВ.10.02 Морфология человека 3 2 2 36 72 72 16.55 51.6 3.85 4 2 72 4 2 12 2 0.4 51.6 0.15 3.85 з 1

+ Б1.В.ДВ.11 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.11 3 2 2 72 72 8.55 59.6 3.85 2 72 4 4 0.4 59.6 0.15 3.85 з

+ Б1.В.ДВ.11.01 Социально-психологический тренинг 3 2 2 36 72 72 8.55 59.6 3.85 2 72 4 4 0.4 59.6 0.15 3.85 з 13

- Б1.В.ДВ.11.02
Организация работы на учебно-опытном
участке

3 2 2 36 72 72 8.55 59.6 3.85 2 72 4 4 0.4 59.6 0.15 3.85 з 2

Блок 2.Практики 27 27 972 972 559.35 378 34.65 3 108 72 28 0.3 7.7 3 108 72 28 0.3 7.7 3 108 72 32 0.15 3.85 9 324 180 136 0.3 7.7 9 324 162 154 0.3 7.7

Вариативная часть 27 27 972 972 559.35 378 34.65 3 108 72 28 0.3 7.7 3 108 72 28 0.3 7.7 3 108 72 32 0.15 3.85 9 324 180 136 0.3 7.7 9 324 162 154 0.3 7.7

+ Б2.В.01(У)

Учебная практика по получению первичных
профессиональных умений и навыков, в том
числе первичных умений и навыков научно-
исследовательской деятельности (ботаника)

12 3 3 36 108 108 72.3 28 7.7 1.5 54 36 14 0.15 3.85 о 1.5 54 36 14 0.15 3.85 о 2

+ Б2.В.02(У)

Учебная практика по получению первичных
профессиональных умений и навыков, в том
числе первичных умений и навыков научно-
исследовательской деятельности (зоология)

12 3 3 36 108 108 72.3 28 7.7 1.5 54 36 14 0.15 3.85 о 1.5 54 36 14 0.15 3.85 о 2

+ Б2.В.03(У)

Учебная практика по получению
профессиональных умений и навыков, в том
числе первичных умений и навыков научно-
исследовательской деятельности (методика
преподавания биологии)

3 3 3 36 108 108 72.15 32 3.85 3 108 72 32 0.15 3.85 о 2

+ Б2.В.04(У)

Практика по получению профессиональных
умений и навыков, в том числе первичных
умений и навыков научно-исследовательской
деятельности

4 3 3 36 108 108 72.15 32 3.85 3 108 72 32 0.15 3.85 о 2

+ Б2.В.05(П) Педагогическая практика 4 6 6 36 216 216 108.15 104 3.85 6 216 108 104 0.15 3.85 о 2

+ Б2.В.06(П)
Практика по получению профессиональных
умений и опыта профессиональной
деятельности

5 6 6 36 216 216 108.15 104 3.85 6 216 108 104 0.15 3.85 о 2

+ Б2.В.07(Пд) Преддипломная практика 5 3 3 36 108 108 54.15 50 3.85 3 108 54 50 0.15 3.85 о 2

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 6 6 216 216 20.5 187 8.5 6 216 20 187 0.5 8.5

Базовая часть 6 6 216 216 20.5 187 8.5 6 216 20 187 0.5 8.5

+ Б3.Б.01
Защита выпускной квалификационной работы,
включая подготовку к процедуре защиты и
процедуру защиты

6 6 36 216 216 20.5 187 8.5 6 216 20 187 0.5 8.5 2

ФТД.Факультативы 2 2 72 72 8.3 56 7.7 2 36 4 28 0.15 3.85 36 4 28 0.15 3.85

+ ФТД.В.01 Библиотечный практикум 1 1 1 36 36 36 4.15 28 3.85 1 36 4 28 0.15 3.85 з 2

+ ФТД.В.02
Методология самостоятельной работы
студентов

1 1 1 36 36 36 4.15 28 3.85 1 36 4 28 0.15 3.85 з 2

План Учебный план бакалавриата '44.03.01_2016_166-ЗФ.plx', код направления 44.03.01, профиль : Биология, год начала подготовки 2016



Индекс Наименование Формируемые компетенции

Б1 Дисциплины (модули)

ОК-1; ОК-2; ОК-3; ОК-4; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОК-8; ОК-9; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; 
ПК-5; ПК-6; ПК-7; СК-1; СК-2; СК-3; СК-4; СК-5; СК-6; СК-7; СК-8

Б1.Б Базовая часть
ОК-1; ОК-2; ОК-3; ОК-4; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОК-8; ОК-9; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; 
ПК-5; ПК-6; ПК-7

Б1.Б.01 Общекультурный модуль ОК-1; ОК-2; ОК-3; ОК-4; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОК-8; ОК-9; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ПК-1

Б1.Б.01.01 Философия ОК-1

Б1.Б.01.02 История ОК-2

Б1.Б.01.03 Иностранный язык ОК-4

Б1.Б.01.04 Безопасность жизнедеятельности ОК-9; ОПК-6

Б1.Б.01.05 Физическая культура и спорт ОК-8

Б1.Б.01.06 Социология образования ОК-1; ОК-5

Б1.Б.01.07 Естественнонаучная картина мира ОК-3

Б1.Б.01.08 Основы математической обработки информации ОК-3

Б1.Б.01.09 Информатика ОК-3; ОК-6; ПК-1

Б1.Б.01.10 Русский язык и культура речи ОК-4; ОПК-5

Б1.Б.01.11 Правоведение ОК-7; ОПК-4

Б1.Б.01.12
Основы медицинских знаний и здорового образа
жизни

ОК-9; ОПК-6

Б1.Б.02 Общепрофессиональный модуль ОК-5; ОК-7; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7

Б1.Б.02.01 Психология ОК-5; ОПК-1; ОПК-3; ПК-6

Б1.Б.02.02 Педагогика ОПК-2; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-7

Б1.Б.02.03 Основы специальной педагогики и психологии ОПК-2; ОПК-3

Б1.Б.02.04 Педагогическая этика ОПК-1; ОПК-5

Б1.Б.02.05 Педагогическая риторика ОПК-5; ПК-6

Б1.Б.02.06 Возрастная анатомия, физиология и гигиена ОПК-2

Б1.Б.02.07 Экономика образования ОК-7; ОПК-4

Б1.В Вариативная часть
ОК-2; ОК-3; ОК-6; ОК-8; ОПК-1; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-6; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; СК-1; СК-2; СК-3; СК-4; 
СК-5; СК-6; СК-7; СК-8

Б1.В.01 Информационные технологии в образовании ОК-3; ПК-2

Б1.В.02 Методика обучения биологии ОК-6; ОПК-4; ПК-1; ПК-2

Б1.В.03 Науки о биологическом многообразии ОК-6; ПК-1; СК-1; СК-2; СК-5

Б1.В.03.01 Ботаника ОК-6; ПК-1; СК-1; СК-2; СК-5

Б1.В.03.02 Зоология ОК-6; ПК-1; СК-2; СК-5

Б1.В.03.03(К)
Курсовые работы по модулю "Науки о биологическом
многообразии"

ОК-6; ПК-1; СК-1; СК-2; СК-5

Б1.В.04 Микробиология ОК-6; ПК-3; СК-2; СК-5

Б1.В.05 Анатомия человека ОПК-6; ПК-6

Б1.В.06 Гистология ОК-3; ПК-6; СК-1

Б1.В.07 Цитология ОК-6; ПК-1; СК-1; СК-4; СК-8
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Индекс Наименование Формируемые компетенцииБ1.В.07 Цитология

Б1.В.08 Биологическая химия ОК-6; ПК-1; СК-3; СК-4; СК-7

Б1.В.09 Молекулярная биология ОК-6; ПК-1; СК-1; СК-3; СК-4

Б1.В.10 Генетика ОК-6; ПК-1; СК-1; СК-4

Б1.В.11 Теория эволюции ОК-3; ПК-7; СК-1; СК-5

Б1.В.12 Социальная экология ОК-6; ПК-5; СК-6

Б1.В.13 Введение в биотехнологию ОК-6; ПК-1; СК-1; СК-7

Б1.В.14 Охрана природы и рациональное природопользовани ПК-3; СК-1; СК-6

Б1.В.15 Биогеография ОК-3; ПК-7; СК-1; СК-2

Б1.В.16 Органическая химия ОК-3; ПК-1

Б1.В.17 Биологические основы сельского хозяйства ОК-3; ПК-6; СК-7

Б1.В.18 Физиология, экология ОК-3; ОК-6; ОПК-6; ПК-1; СК-1; СК-3; СК-7; СК-8

Б1.В.18.01 Физиология растений ОК-6; ПК-1; СК-3; СК-8

Б1.В.18.02 Физиология человека и животных ОПК-6; ПК-1; СК-1

Б1.В.18.03 Общая экология ОК-3; ПК-1; СК-7; СК-8

Б1.В.18.04(К) Курсовые работы по модулю "Физиология, экология" ОК-6; ОПК-6; ПК-1; СК-1; СК-3; СК-8

Б1.В.ДВ.01
Элективные дисциплины по физической культуре и
спорту

ОК-8

Б1.В.ДВ.01.01 Общая физическая подготовка ОК-8

Б1.В.ДВ.01.02 Легкая атлетика ОК-8

Б1.В.ДВ.01.03 Зимние виды спорта ОК-8

Б1.В.ДВ.01.04 Спортивные и подвижные игры ОК-8

Б1.В.ДВ.01.05 Физкультурно-спортивное совершенствование ОК-8

Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.2 ОК-6; ПК-4; СК-1

Б1.В.ДВ.02.01 Лекарственные растения ОК-6; ПК-4; СК-1

Б1.В.ДВ.02.02 Цветоводство ОК-6; ОПК-1; ПК-7

Б1.В.ДВ.03 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.3 ОК-6; ПК-4; СК-1; СК-2; СК-8

Б1.В.ДВ.03.01 Протозоология ОК-6; ПК-4; СК-1; СК-2; СК-8

Б1.В.ДВ.03.02 История и методология биологии ОК-2; ОК-6; ПК-7

Б1.В.ДВ.04 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.4 ОК-6; ПК-4; СК-2

Б1.В.ДВ.04.01 Флора Горного Алтая ОК-6; ПК-4; СК-2

Б1.В.ДВ.04.02 Редкие животные Алтая ОК-6; ПК-4; СК-2

Б1.В.ДВ.05 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.5 ОК-6; ОПК-4; ПК-1; ПК-2

Б1.В.ДВ.05.01
Методы и средства интенсификации обучения
биологии

ОК-6; ОПК-4; ПК-1; ПК-2

Б1.В.ДВ.05.02 Зоогеография ОК-6; ПК-4; СК-1; СК-5

Б1.В.ДВ.06 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.6 ОК-6; ПК-4; СК-2; СК-5

Б1.В.ДВ.06.01 Ботаническая география ОК-6; ПК-4; СК-2; СК-5

Б1.В.ДВ.06.02
Теория систематики и методика полевых
исследований

ОК-6; ПК-7; СК-1; СК-2; СК-8

Б1.В.ДВ.07 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.7 ОК-6; ПК-4; СК-2; СК-7; СК-8
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Индекс Наименование Формируемые компетенцииБ1.В.ДВ.07 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.7

Б1.В.ДВ.07.01 Филогения цветковых растений ОК-6; ПК-4; СК-1; СК-2

Б1.В.ДВ.07.02 Биология позвоночных животных ОК-6; ПК-4; СК-2; СК-7; СК-8

Б1.В.ДВ.08 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.8 ПК-3; СК-1; СК-6

Б1.В.ДВ.08.01 Заповедное дело ПК-3; СК-1; СК-6

Б1.В.ДВ.08.02 Антропология ОПК-6; ПК-4

Б1.В.ДВ.09 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.9 ОК-3; ПК-4; СК-8

Б1.В.ДВ.09.01 Биометрия ОК-3; ПК-4; СК-8

Б1.В.ДВ.09.02 Лесная и сельскохозяйственная энтомология ОК-3; ПК-4; СК-2; СК-7; СК-8

Б1.В.ДВ.10 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.10 ОПК-6; ПК-4

Б1.В.ДВ.10.01 Человек и среда ОПК-6; ПК-4

Б1.В.ДВ.10.02 Морфология человека ОПК-6; ПК-4

Б1.В.ДВ.11 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.11 ОК-6; ОПК-3; ПК-2

Б1.В.ДВ.11.01 Социально-психологический тренинг ОК-6; ОПК-3; ПК-2

Б1.В.ДВ.11.02 Организация работы на учебно-опытном участке ОК-6; ПК-7

Б2 Практики ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; СК-1; СК-2; СК-7

Б2.В Вариативная часть ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; СК-1; СК-2; СК-7

Б2.В.01(У)

Учебная практика по получению первичных
профессиональных умений и навыков, в том числе
первичных умений и навыков научно-
исследовательской деятельности (ботаника)

ПК-2; ПК-6; СК-2; СК-7

Б2.В.02(У)

Учебная практика по получению первичных
профессиональных умений и навыков, в том числе
первичных умений и навыков научно-
исследовательской деятельности (зоология)

ПК-2; СК-2

Б2.В.03(У)

Учебная практика по получению профессиональных
умений и навыков, в том числе первичных умений и
навыков научно-исследовательской деятельности
(методика преподавания биологии)

ПК-1; ПК-3; ПК-7

Б2.В.04(У)
Практика по получению профессиональных умений и
навыков, в том числе первичных умений и навыков
научно-исследовательской деятельности

ОПК-1; ПК-7; СК-7

Б2.В.05(П) Педагогическая практика ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6

Б2.В.06(П)
Практика по получению профессиональных умений и
опыта профессиональной деятельности

ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6

Б2.В.07(Пд) Преддипломная практика ОПК-1; ПК-2; СК-1

Б3 Государственная итоговая аттестация

ОК-1; ОК-2; ОК-3; ОК-4; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОК-8; ОК-9; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; 
ПК-5; ПК-6; ПК-7; СК-1; СК-2; СК-3; СК-4; СК-5; СК-6; СК-7; СК-8

Б3.Б Базовая часть
ОК-1; ОК-2; ОК-3; ОК-4; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОК-8; ОК-9; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; 
ПК-5; ПК-6; ПК-7; СК-1; СК-2; СК-3; СК-4; СК-5; СК-6; СК-7; СК-8

Б3.Б.01
Защита выпускной квалификационной работы,
включая подготовку к процедуре защиты и
процедуру защиты

ОК-1; ОК-2; ОК-3; ОК-4; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОК-8; ОК-9; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; 
ПК-5; ПК-6; ПК-7; СК-1; СК-2; СК-3; СК-4; СК-5; СК-6; СК-7; СК-8

ФТД Факультативы ОК-6
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Индекс Наименование Формируемые компетенции

ФТД.В ОК-6

ФТД.В.01 Библиотечный практикум ОК-6

ФТД.В.02 Методология самостоятельной работы студентов ОК-6
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